
2021年8月吉日  

 

お取引先各位 

株式会社ダイナモピクチャーズ 

代表取締役 廣川 洋 

 

会社分割及び事業承継に関するお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り心より御礼申し上げます。 

さて、この度弊社は各事業の更なる発展を目的として、2021年10月1日をもって、アトラクション事業を

分割し、新設会社「株式会社ダイナモアミューズメント」へ承継することを決定いたしましたので、ご案内申

し上げます。 

新体制のもと、従業員一同努力研鑽していく所存でありますので、今後とも一層のご支援、ご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。  

謹白  

 

記 

 

１．会社分割の概要 

 分割会社 分割承継会社（新設会社） 

商号 株式会社ダイナモピクチャーズ 株式会社ダイナモアミューズメント 

事業内容 CG映像制作事業 アトラクション事業 

所在地 東京都千代田区神田淡路町二丁目

21番地 

東京都千代田区神田淡路町二丁目

21番地 

代表者 廣川 洋 小川 直樹 

決算期 4月30日 9月30日 

 

２．契約等について 

2021年9月30日までに弊社が締結したアトラクション事業に係る契約及びこれに係る債権債務（売掛債

権及び買掛債権を除く）につきましては、書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく、2021年10月1

日に分割承継会社に承継致します。 

お取引様にて別途お手続きが必要な場合には、弊社担当へご連絡をお願い申し上げます。 

 

３．お取引条件について 

原則として現行の条件を継承させて頂きます。現行の条件から変更をお願いする場合は、別途ご連絡さ

せて頂きますので、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 



４．銀行口座について 

（１）2021年9月30日までのご請求分 

2021年9月30日までの株式会社ダイナモピクチャーズからのご請求分につきましては、請求書に記載

の従来の銀行口座へのお振込みをお願い申し上げます。 

（２）2021年10月１日以降のご請求分 

2021年10月１日以降の株式会社ダイナモアミューズメントからのご請求分につきましては、請求書に

記載の新しい銀行口座へのお振込みをお願い致します。 

 

５．各種書類の取扱いについて  

（１）弊社宛書類 

弊社宛の注文書、納品書、請求書、領収書等の書類の宛名は、2021年10月1日以降の分につき

ましては、株式会社ダイナモアミューズメントの記載をお願い申し上げます。 

（２）弊社から発行する書類 

弊社から発行する注文書、納品書、請求書、領収書等の書類の宛名は、2021年10月1日以降の

分につきましては、株式会社ダイナモアミューズメントの名義にて発行させて頂きます。 

なお、発行日が2021年１０月１日以降であっても、2021年9月30日までの分につきましては、株式会

社ダイナモピクチャーズの名義にて発行させて頂きます。 

 

６．お問い合わせ窓口  

（１）2021年9月30日まで 

株式会社ダイナモピクチャーズ アミューズメント事業部 

TEL：03-5256-5395 

 

（２）2021年10月1日以降 

株式会社ダイナモアミューズメント 

TEL：03-5256-5395 

以上 


